Assura Pharmacy Limited Report and Financial Statements

For the year ended 31 March 2010

Company registration number: 5171309

SATURDAY

A10

22/01/2011 COMPANIES HOUSE 170

Contents

	Page
Management and administration	1
Directors' Report	2
Independent Auditors' Report	5
Income Statement	8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	10
Cash Flow Statement	11
Notes to the Financial Statements	12

A COMPANY PROPERTY OF THE SECOND

Management and administration

Directors: Tim Davies

Conor Daly Nigel Rawlings Assura Limited

Company Number. 5171309 (England & Wales)

Registered Office: 3300 Daresbury Business Park

Daresbury Warrington Cheshire WA4 4HS

Auditors: Ernst & Young LLP

100 Barbırollı Square

Manchester M3 2EY

Directors' report

The directors of Assura Pharmacy Limited are pleased to submit the audited financial statements for the year ended 31 March 2010

Principal activity and business review

The principal activity of the Company is the development and operation of pharmacies. The Company opened its first site on the 28 February 2006 and currently operates twenty six such branches. The business intends to continue its expansion of the current operation by developing and opening more high street and healthcare centre pharmacies.

Key Performance Indicators (KPIs)

During the year to 31 March 2010 the Company generated a turnover of £31 2m (2009 £26 7m), achieved an average gross margin of 30% (2009 30%) and made a profit for the year of £0 4m (2009 loss of £3 6m)

The company has seen growth in numbers of prescribed items in owed Pharmacies, demonstrated in the rise in turnover during the year to 31 March 2010

Principal risks and uncertainties

The factors identified by the Board as having the potential to affect the Company's operating results are set out below or in relation to financial risks, in note 25 to the financial statements

The directors consider the following risk factors to the financial statements to be the most significant, but the risks listed below do not necessarily comprise all those associated with the Company and are not set out in any order of priority. Additional risks and uncertainties currently unknown to the directors or which the directors currently believe are immaterial, may also have a material adverse effect on the Company if they were to materialise

General risks relating to the market in which the Company operates

- The Company operates within the primary health care market and any cut in public spending or change in public policy could have an adverse effect on the Company's business, results of its operations and/or financial condition. Cuts in Government spending or changes in public policy may occur for a variety of reasons, the majority of which are outside of the control of the Company, including a change of Government or a spending or policy review.
- As the Company's trading activities increase in significance its exposure to the risks associated with
 its pharmacy business increases. In particular this business is in the investment phase of
 development and there can be no certainty that each Pharmacy will generate adequate profits. The
 Company therefore faces risks relating to the commercial success of its pharmacy operation.

Pharmacy risk factors

- Any change to the NHS Pharmaceutical Services Regulations could impact negatively on the
 remuneration currently enjoyed by pharmacy contractors as it could result in reductions to the
 current agreed payments. In addition the Department of Health regularly reviews the payments it
 makes to pharmacy contractors. Changes to the prices that pharmacy contractors are paid could
 impact on both turnover and profitability of the Company.
- The Company is also exposed to risks arising through professional or process error in its pharmacies and/or in the professional services each provides

Directors' report (continued)

Disabled employees

The company gives full consideration to applications for employment from disabled persons where the candidates particular aptitudes and abilities are consistent with adequately meeting the requirements of the job. Opportunities are available to disabled employees for training, career development and promotion. Where existing employees become disabled, it is the company's policy to provide continuing employment wherever practicable in the same or an alternative position and to provide appropriate training to achieve this aim.

Results

The results for the year are shown in the income statement on page 8. The company has capitalised substantially all of its pharmacy development costs in the year, the company is pursuing pharmacy licences at a number of locations in the UK from which it expects to trade profitably in due course. At the date of this report fourteen new licenses have been granted to, and twelve have been acquired by the company

Dividend

The directors do not recommend a dividend (2009 £nil)

Directors

The directors who served during the year were as follows

Tim Davies
Nigel Rawlings
Assura Limited (appointed 19/03/2010)
Conor Daly (appointed 01/03/2010)
Andrew Murray (resigned 24/04/2009)
Alexandra Rose (resigned 31/03/2010)
Assura Corporate Services Limited (resigned 16/06/2009)
James Campbell (resigned 22/06/2009)

Supplier payment policy

It is the Company's policy to comply with the terms of payment agreed with its suppliers. Where payment terms are not agreed, the Company endeavours to adhere to the suppliers' standard payment terms. As at 31 March 2010, the average number of days taken by the Company to pay its suppliers was 70 (31 March 2009 81 days)

Going concern

The company is dependent on continuing finance being made available by Assura Group Limited, its ultimate parent company, to enable it to continue operating and to meet its liabilities as they fall due

Assura Group Limited has agreed to provide sufficient funds to the company for these purposes

On this basis, the directors consider it appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis. The financial statements do not include any adjustments that would result should continuing finance cease to be made available. Therefore the financial statements have been prepared on a going concern basis.

Disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information

Directors' report (continued)

Auditors

Ernst & Young LLP have been appointed as auditors and have indicated their willingness to continue in office

By order of the Board

Tım Davies

Director of Assura Pharmacy Limited

19 January 2011

Statement of directors' responsibilities

The directors are responsible for preparing the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations. Company law requires the directors to prepare financial statements for each year. Under that law they have elected to prepare the financial statements in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the European Union and applicable law (IFRS)

The financial statements are required by law to give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the income of the company for that period

In preparing these financial statements, the directors are required to

- select suitable accounting policies and then apply them consistently,
- make judgements and estimates that are reasonable and prudent,
- state whether applicable standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements, and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business

The directors are responsible for keeping proper accounting records that disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that its financial statements comply with the Companies Act 2006. They have general responsibility for taking such steps as are reasonably open to them to safeguard the assets of the company and to prevent and detect fraud and other irregularities.

Independent auditor's report to the members of Assura Pharmacy Limited

We have audited the financial statements of Assura Pharmacy Limited for the year ended 31 March 2010 which comprise the Income Statement, Balance Sheet, Statement of Changes in Equity, Cash Flow Statement, and the related notes 1 to 26 The financial reporting framework that has been applied in their preparation is applicable law and International Financial Reporting Standards (IFRSs) as adopted by the European Union

This report is made solely to the company's members, as a body, in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006. Our audit work has been undertaken so that we might state to the company's members those matters we are required to state to them in an auditor's report and for no other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than the company and the company's members as a body, for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed

Respective responsibilities of directors and auditors

As explained more fully in the Directors' Responsibilities Statement set out on page 4, the directors are responsible for the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view. Our responsibility is to audit the financial statements in accordance with applicable law and International Standards on Auditing (UK and Ireland). Those standards require us to comply with the Auditing Practices Board's Ethical Standards for Auditors.

Scope of the audit of the financial statements

An audit involves obtaining evidence about the amounts and disclosures in the financial statements sufficient to give reasonable assurance that the financial statements are free from material misstatement, whether caused by fraud or error. This includes an assessment of whether the accounting policies are appropriate to the company's circumstances and have been consistently applied and adequately disclosed, the reasonableness of significant accounting estimates made by the directors, and the overall presentation of the financial statements.

Opinion on financial statements

In our opinion the financial statements

- give a true and fair view of the state of the company's affairs as at 31 March 2010 and of its profit
 for the year then ended,
- · have been properly prepared in accordance with IFRSs as adopted by the European Union, and
- have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006

Independent auditor's report to the members of Assura Pharmacy Limited (continued)

Opinion on other matter prescribed by the Companies Act 2006

In our opinion the information given in the Directors' Report for the financial year for which the financial statements are prepared is consistent with the financial statements

Matters on which we are required to report by exception

We have nothing to report in respect of the following matters where the Companies Act 2006 requires us to report to you if, in our opinion

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us, or
- · the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns, or
- · certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made, or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit

Stuart Watson (Senior statutory auditor)

for and on behalf of Ernst & Young LLP, Statutory Auditor

Manchester

Income Statement for the year ended 31 March 2010

	Notes	12 months to 31 March 2010 £	12 months to 31 March 2009 £
Revenue	4	31,201,064	26,667,694
Cost of sales Gross profit		(21,891,323) 9,309,741	<u>(18,642,433)</u> 8,025,261
Administrative expenses Before exceptional items Sale of pharmacy licences Impairment of goodwill Impairment reversal/(loss) on pharmacy licences	5 11 11	(10,126,552) 620,662 - 1,300,431	(11,611,261) 502,213 (330,167) (1,597,207)
Operating profit/(loss) from continuing operations		1,104,282	(5,011,161)
Finance revenue	7	161,638	560,342
Finance costs	8	(868,781)	(845,337)
Profit/(loss) before taxation		397,139	(5,296,156)
Tax (expense)/credit	9	(89,305)	1,664,353
Profit/(loss) for the year	,	307,834	(3,631,803)

The entire profit/loss for the year is attributable to equity holders of the parent

All items above arose from continuing operations

Balance Sheet as at 31 March 2010

	Notes	31 March 2010 £	31 March 2009 £
Non current assets			
Property, plant and equipment	10	3,051,698	3,076,542
Intangible assets	11	15,098,028	12,905,311
Investments	12	304,116	10,103,475
Deferred tax asset	18	437,795	527,100
		18,891,637	26,612,428
Current assets			
Trade and other receivables	13	12,174,686	17,194,863
Inventories	14	1,720,710	1,648,440
Cash and cash equivalents	15	2,573,853	3,315,772
•		16,469,249	22,159,075
Total assets		35,360,886	48,771,503
Current liabilities			
Trade and other payables	16	(7,294,381)	(5,856,679)
Financial liabilities	17	(19,908,534)	(35,078,072)
		(27,202,915)	(40,934,751)
Net assets		8,157,971	7,836,752
Capital and reserves			
Equity share capital	19	17,000,000	17,000,000
Retained earnings	17	(8,842,029)	(9,163,248)
retained cartings		(0,042,023)	(2,103,248)
Total equity		8,157,971	7,836,752

The financial statements were approved at a meeting of the Board of Directors held on 19 January 2011 and signed on its behalf by Tim Davies

Director of Assura Pharmacy Limited

Statement of Changes in Equity for the year ended 31 March 2010

	Share Capıtal £	Retained Earnings £	Total £
1 April 2009	17,000,000	(9,163,248)	7,836,752
Profit attributable to equity holders	-	307,834	307,834
Cost of employee share-based incentives	-	(13,385)	(13,385)
At 31 March 2010	17,000,000	(8,842,029)	8,157,971

	Share Capital £	Retained Earnings £	Total £
1 April 2008	17,000,000	(5,602,240)	11,397,760
Loss attributable to equity holders	-	(3,631,803)	(3,631,803)
Credit of employee share-based incentives	-	70,795	70,795
At 31 March 2009	17,000,000	(9,163,248)	7,836,752

Cash Flow Statement for the year ended 31 March 2010

	Notes	2010 £	2009 £
Operating activities		207 924	(5 206 156)
Profit/(loss) before tax from continuing operations		307,834	(5,296,156)
Adjustments to reconcile loss before tax to net cash flows			
Depreciation and amortisation		407,566	398,507
Impairment of goodwill		407,300	330,167
Impairment reversal/(loss) on pharmacy licences		(1,300,431)	1,597,207
Cost of share based employee incentive	20	13,385	70,795
Net finance cost	20	709,437	284,995
Gain on sale of pharmacy licences		(620,662)	(502,213)
(Decrease)/increase in trade and other receivables	13	5,020,177	(14,489,086)
Increase in inventories	14		(272,394)
Decrease in trade and other payables	16	(72,270) (1,437,702)	(1,784,822)
(Decrease)/increase in financial habilities	17		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	17	(15,169,538)	29,948,591
Net cash flow from operating activities		(12,142,204)	<u>10,285,591</u>
*			
Investing activities	7	100	11.042
Interest received	7	120	11,043
Proceeds from sale of pharmacy licences	10	1,498,115	502,213
Payments to acquire property, plant and equipment	10	(949,328)	(3,566,764)
Payments to acquire intangible assets	11	(1,059,431)	(8,319,346)
Inflow on business combinations		•	65,048
Payments to acquire investments	12	. •	(6,030,415)
Dividend receipts	12	9,799,359	
Net cash flow from investing activities		9,288,835	(17,338,221)
Financing activities			
Proceeds from inter company loans		13,686	20,991,903
Issue of inter company loans		2,097,764	(12,950,840)
Net cash used in financing activities		2,111,450	8,041,063
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		(741,919)	988,433
Cash and cash equivalents at 1 April		3,315,772	2,327,339
		• •	
Cash and cash equivalents at 31 March		2,573,853	3,315,772
Represented by:			
Cash	15	2,573,853	3,315,772
	••	2,573,853	3,315,772
		2,070,000	

1. Authorisation of financial statements and statement of compliance with IFRS

The financial statements of Assura Pharmacy Limited for the year ended 31 March 2010 were authorised for issue by the board of directors on 19 January 2011 and the balance sheet was signed on the board's behalf by Tim Davies Assura Pharmacy Limited is a private limited company incorporated and domiciled in the United Kingdom

The Company's financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs) as adopted by the European Union as they apply to the financial statements of the Company for the year ended 31 March 2010

The principal accounting policies adopted by the company are set out in note 3

2. Operations

The principal activity of the Company is the development and operation of pharmacies, primarily in primary care centres. The Company opened its first pharmacy on the 28 February 2006 and at the date of this report operated 26 pharmacies.

3. Basis of preparation

The financial statements of the Company have been prepared in conformity with International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the European Union and applied in accordance with the Companies Act 2006, and reflect the following policies

The financial statements have been prepared on a historical cost basis

The Company financial statements are presented in Sterling and all values are rounded to the nearest pound except when otherwise indicated

Going concern

The company is dependent on continuing finance being made available by Assura Group Limited, its ultimate parent company, to enable it to continue operating and to meet its liabilities as they fall due

Assura Group Limited has agreed to provide sufficient funds to the company for these purposes

On this basis, the directors consider it appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis. The financial statements do not include any adjustments that would result should continuing finance cease to be made available. Therefore the financial statements have been prepared on a going concern basis.

3. Basis of preparation (continued)

Consolidated financial statements

The Company and all of its subsidiary undertakings are included in consolidated accounts for a larger group, Assura Group Limited incorporated in Guernsey, drawn up to the same date in the same financial year and those accounts are drawn up in accordance with the provisions of the Seventh Directive (83/349/EEC) or in a manner equivalent to consolidated accounts and consolidated annual reports so drawn up. Accordingly the Company, in accordance with the exemption in section 401 of the Companies Act 2006, has not prepared the consolidated financial statements.

Judgements, estimates and assumptions

The preparation of financial statements require management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates.

The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the balance sheet date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are discussed below

Impairment of goodwill and intangible assets

The Company tests annually whether goodwill and intangible assets may have suffered impairment utilising value in use calculations whereby future cash flows are estimated and discounted, using an appropriate discount rate, to their net present value. See note 11

Deferred tax asset

Management judgement is used to determine the amount of deferred tax assets that can be recognised based upon the likely timing and level of future taxable profits together with assessment of the effect of future tax planning. See note 18

Share-based payments

The Group has an equity settled share-based remuneration scheme for employees the notional cost of which is estimated based on the fair value of the shares granted to employees at various dates in accordance with the scheme rules

Fair value of unquoted equity instruments

The unquoted equity instruments have been valued based on the expected cash flows discounted at current rates applicable for items with similar terms and risk characteristics. This valuation requires the Company to make estimates about expected future cash flows and discount rates, and hence they are subject to uncertainty. The fair value of the unquoted equity instruments at 31 March 2010 was £304,116 (2009 £10,103,475). See note 12

Accounting policies

Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured at the fair value of the consideration received, excluding discounts and VAT

3. Basis of preparation (continued)

Sale of goods

Revenue from sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer, on the date of the sale

Interest income

Revenue is recognised as interest accrues using the effective interest method. The effective interest method is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial instrument to the net carrying amount of the financial asset.

Expenses

Expenses are accounted for on an accruals basis

Exceptional items

The Company presents as exceptional items on the face of the income statement those material items of income and expense which, because of the nature and expected infrequency of the events giving rise to them, merit separate presentation to allow shareholders to understand better the elements of financial performance in the year, so as to facilitate comparison with prior periods and to better assess trends in financial performance

Borrowing costs

The Company continues to expense borrowing costs relating to its working capital facility with Assura Group Ltd and its subsidiaries

Operating lease payments

Leases where the lessor retains a significant portion of the risks and benefits of ownership of the asset are classified as operating leases and rentals payable are charged in the income statement on a straight line basis over the lease term. Lease incentives received are recognised in the income statement as an integral part of the total lease expense.

Taxation

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the income statement except to the extent that it relates to items recognised directly in equity, in which case it is recognised in equity.

Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years

Deferred tax is provided on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

The carrying amount of deferred income tax assets is reviewed at each balance sheet date. Deferred income tax assets and liabilities are offset, only if a legally enforceable right exists to offset current tax assets against current tax liabilities, the deferred income taxes relate to the same taxation authority and that authority permits the company to make a single net payment

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be utilised

3. Basis of preparation (continued)

Intangible assets

Intangible assets including pharmacy licenses acquired separately are measured on initial recognition at cost The cost of intangible assets acquired in a business combination is fair value as at the date of acquisition Following initial recognition, intangible assets are carried at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses

The useful lives of intangible assets are assessed to be either finite or indefinite, and for those with finite useful lives the costs are expensed over the life of the asset

Third party costs incurred on the registration of pharmacy licenses are recognised as intangible assets when it is probable that the licence will be granted and its costs can be measured reliably. Other development expenditures that do not meet these criteria are recognised as an expense as incurred. Development costs previously recognised as an expense are not recognised as an asset in a subsequent period. Costs and time incurred by the Group's own staff in registering pharmacy licenses are fully expensed by the Group

Intangible assets with indefinite useful lives are tested for impairment annually either individually or at the cash generating unit level Such intangibles are not amortised. The useful life of an intangible asset with an indefinite life is reviewed annually to determine whether indefinite life assessment continues to be supportable. If not supportable, the change in the useful life assessment from indefinite to finite is made on a prospective basis

Both goodwill and capitalised development costs in respect of pharmacy licenses and pharmacy licenses themselves have indefinite useful lives and are tested for impairment annually as at the balance sheet date either individually or at the cash generating unit level, as appropriate

Goodwill is allocated to cash generating unit for the purpose of impairment testing. For intangibles arising from business combinations, this allocation is made to those cash generating units that are expected to benefit from the business combination in which the goodwill arose. The recoverable amount of a cash generating unit is determined based on value-in-use calculations. These calculations use cash flow projections based on detailed financial models prepared by management, with all anticipated future cash flows discounted to current day values

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment is stated at cost, excluding the costs of day-to-day servicing, less accumulated depreciation and accumulated impairment in value

Depreciation is provided on a straight-line basis at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset over its useful economic life as follows,

Leasehold improvements

over the remaining period of the lease

Fixtures & fittings Equipment

10% straight line 25% straight line

Computer equipment

33% straight line

The carrying values of property plant and equipment are reviewed for impairment if events or changes in

circumstances indicate the carrying value may not be recoverable, and are written down immediately to their recoverable amount. Useful lives and residual values are reviewed annually and where adjustments are required these are made prospectively

3. Basis of preparation (continued)

Impairment of assets

The company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be impaired If any such indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required the company makes an estimate of the recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs it sell and its value in use and is determined for an individual asset. Where the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverable amount. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. In determining fair value less costs to sell, an appropriate valuation model is used, these calculations corroborated by valuation multiples or other available fair value indicators. Impairment losses on continuing operations are recognised in the income statement in those expense categories consistent with the function of the impaired asset.

An assessment is made at each reporting date as to whether there is any indication of impairment that previously recognised impairment losses may no longer exist or may have decreased. If such indication exists, the recoverable amount is estimated. A previously recognised impairment loss is reversed only if there has been a change in the estimates used to determine the asset's recoverable amount since the last impairment loss was recognised. If that is the case the carrying amount if the asset is increased to its recoverable amount. That increased amount cannot exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. Such reversal is recognised in profit or loss unless the asset is carried at the revalued amount, in which case the reversal us treated as a revaluation increase. After such a reversal the depreciation charge is adjusted in future periods to allocate the asset's revised carrying amount, less any residual value, on a systematic basis over its remaining useful life.

Business combinations

Business combinations with entities controlled by Assura Group Limited are accounted for using the pooling of interests method. This involves recognising the identifiable assets and liabilities of the combining entities at the carrying value in the Assura Group Limited consolidated financial statements. The results of the acquired businesses for the year are recognised in the income statement from the date that the transferor was acquired by the Assura Group irrespective of when the combination took place. Where relevant, comparatives are also presented as if the entities had always been combined from the date that the transferor was acquired by the Assura Group.

Trade and other receivables

Trade receivables, which generally have 30 to 90 day terms, are recognised and carried at the lower of their original invoiced value and recoverable amount. Provision is made when there is objective evidence that the Company will not be able to recover the balances in full. Balances are written off when the probability of recovery is assessed as being remote.

Inventories

Inventories are valued at the lower of cost and net realisable value. Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale. Cost is defined as average purchase price.

3. Basis of preparation (continued)

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are defined as cash in hand, demand deposits, and highly liquid investments readily convertible to known amounts of cash and subject to insignificant risk of changes in value. For the purpose of the cash flow statement, cash and cash equivalents consist of cash in hand and deposits in banks, net of outstanding bank overdrafts.

Loans and borrowings

All bank loans and borrowings are initially recognised at fair value of the consideration received, less issue costs where applicable. After initial recognition, all interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on settlement.

Share -based payment transactions

Employees (including senior executives) of Assura Pharmacy Limited received remuneration in the form of share-based payment transactions, whereby employees render services as consideration for equity instruments (equity settled transactions)

In situations where some or all of the goods or services received by the entity as consideration for equity instruments cannot be specifically identified, they are measured as the difference between the fair value of the share-based payment and the fair value of the identifiable goods or services received at the grant date. For cash-settled transactions, the liability is measured at each reporting date until settlement.

Equity-settled transactions

The cost of equity-settled transactions with employees, for awards granted, is measured by reference to the fair value at the date on which they are granted. The fair value is determined by reference to market price on the date of grant. In valuing equity-settled transactions, no account is taken of any vesting conditions, other than the price of the shares.

The cost of the equity-settled transactions is recognised by a change in the income statement, together with a corresponding credit in retained earnings, over the period in which the performance and/or service conditions are fulfilled, ending on the date on which the relevant employees became fully entitled to the award (the vesting date) The cumulative expense recognised for equity-settled transactions at each reporting date until the vesting date reflects the extent to which the vesting period has expired and the Group's best estimate of the number of equity instruments that will ultimately vest. The income statement charge or credit for a period represents the movement in cumulative expense recognised as at the beginning and end of that period.

No expense is recognised for awards that do not ultimately vest, except for awards where vesting is conditional upon a market condition, which are treated as vesting irrespective of whether or not the market condition is satisfied, provided that all other performance conditions are satisfied

Where the terms of an equity-settled award are modified, the minimum expense recognised is the expense if the terms had not been modified. An additional expense is recognised for any modification, which increases the total fair value of the share-based payment arrangement, or is otherwise beneficial to the employee as measured at the date of modification

Cash-settled transactions

The cost of cash settled transactions is measured initially at fair value at the grant date using a binomial model. This fair value is expensed over the period until vesting with recognition of a corresponding liability.

3. Basis of preparation (continued)

Changes in accounting policy and disclosures

The accounting policies adopted are consistent with those of the previous financial period except as follows

(a) New standards, amendments to published accounts and interpretations to existing standards adopted by the Company

IAS 1 Presentation of Financial Statements (Revised) The revised Standard has required the reconciliation of movements in equity, previously disclosed in the notes, to be presented as a primary statement entitled "Statement of Changes in Equity" In addition, the Statement of Recognised Income and Expense has been replaced with the Statement of Comprehensive Income The revised standard requires this statement to present all items of recognised income and expense, either in one single statement, or in two linked statements. The Company has elected to present a single statement

IFRS 7 Financial Instruments Disclosures (Amendment) The amended standard requires additional disclosures about fair value measurement and liquidity risk Fair value measurements related to items recorded at fair value are to be disclosed by source of inputs using a three level fair value hierarchy, by class, for all financial instruments recognised at fair value

IFRS 2 Share-based Payment — Vesting Conditions and Cancellations (Amendment) The amendment to IFRS 2 clarifies the definition of vesting conditions and prescribes the treatment for an award that is cancelled This amendment did not have an impact on the financial position or performance of the Company

The following standards did not have a material impact on the Company's financial statements

IFRS 1 First-time Adoption of International Financial Reporting Standards — Cost of an Investment in a Subsidiary, Jointly Controlled Entity or Associate (Amendments)

IFRS 8 Operating Segments replaces IAS 14 Segment Reporting

IAS 27 Consolidated and Separate Financial Statements — Cost of an Investment in a Subsidiary, Jointly Controlled Entity or Associate (Amendments)

IAS 32 Financial Instruments Presentation and IAS 1 Presentation of Financial Statements — Puttable Financial Instruments and Obligations Arising on Liquidation (Amendments) Improvements to International Financial Reporting Standards (issued May 2008)

IAS 23 Borrowing Costs The main change from the previous version is the removal of the option of immediately recognising as an expense borrowing costs that relate to assets that take a substantial period of time to get ready for use or sale. There was no impact on the Company from its adoption as borrowing costs were already capitalised where applicable.

IFRIC 9 Reassessment of Embedded Derivatives and IAS 39 Financial Instruments Recognition and Measurement - Embedded Derivatives (Amendments) There was no impact on the Company from its adoption

(b) New standards and interpretations not applied

The following standards and interpretations have an effective date after the date of these financial statements

International Accounting Standards (IAS / IFRSs) Effective date*

IFRS 1 First Time Adoption of International Reporting Standards 1 July 2009

IFRS 1 Amendments to IFRS 1 - Additional Exemptions for First-time Adopters 1 January 2010

IFRS 1 Amendments to IFRS 1 - Limited Exemption from Comparative

IFRS 7 disclosures 1 July 2010

IFRS 2 Amendments to IFRS 2 -Group Cash-settled Share-based Payment Transactions 1 January 2010

IFRS 3 Business Combinations (revised January 2008) 1 July 2009

IFRS 9 Financial Instruments Classification & Measurement 1 January 2013

IAS 24 Related Party Disclosures (revised) 1 January 2011

IAS 27 Consolidated and Separate Financial Statements (revised January 2008) 1 July 2009

IAS 32 Amendment to IAS 32 Classification of Rights Issues 1 February 2010

IAS 39 Eligible Hedged Items 1 July 2009 Improvements to IFRS (issued April 2009) Various dates International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC)

IFRIC 14 Amendment Prepayments of a Minimum Funding Requirement 1 January 2011

IFRIC 17 Distributions of Non-Cash Assets to Owners 1 July 2009

IFRIC 19 Extinguishing Financial Liabilities with Equity Instruments 1 July 2010

The Directors do not anticipate that the adoption of the remaining standards and interpretations will have a material impact on the company's financial statements

4. Revenue

4. Revenue		
	12 months	12 months
	ended 31	ended 31
	March	March
	2010	2009
		2009 C
Cala a 6 a 4 4	£	T.
Sale of goods and services	31,201,064	26,667,694
	31,201,064	26,667,694
All revenue arose from continuing operations		
5. Operating profit/(loss)		
1 31 (333)	12 months	12 months
	ended 31	ended 31
	March	March
	2010	2009
This is stated after charging/(crediting)	£	£
Depreciation and amortisation	407,566	398,507
Writeback of inventories	(172,918)	(216,330)
Impairment of goodwill	•	330,167
Impairment of pharmacy licences	544,770	1,597,207
Reversal of impairment	(1,845,201)	-
Operating lease payments – minimum lease payments	864,580	778,889
Auditors remuneration for the audit of the financial	16,000	25,500
statements	,	,

6. Staff costs and directors' emoluments

a) Staff costs

•	12 months ended 31	12 months ended 31
	March	March
	2010	2009
	£	£
Wages & salaries	4,350,192	4,993,460
Social security costs	403,236	463,644
	4,753,428	5,457,104

Included in wages and salaries is a total expense of share-based payments of £13,385 (year to 31 March 2009 £70,795)

The average monthly number of employees during the year was made up as follows

	12 months ended 31 March 2010	12 months ended 31 March 2009
Store Head Office	243	226 37
nead Office	14 257	263

b) Directors' emoluments

	12 months	12 months
	ended 31	ended 31
	March 2010	March 2009
	£	£
Directors remuneration	•	2,917

Remuneration for the year for Directors was borne by Assura Group Limited

7. Finance revenue

	12 months ended 31	12 months ended 31
	March 2010	March 2009
	£	£
Bank interest receivable	120	11,043
Intercompany interest receivable	161,518	549,299
	161,638	560,342

The intercompany interest receipt forms part of the intercompany receivable balance (note 13) and hence is not a cash flow of the period

8. Finance costs

	12 months	12 months
	ended 31	ended 31
	March 2010	March 2009
	£	£
Intercompany loans	868,781	845,337
	868,781	845,337

The intercompany interest payment forms part of the intercompany receivable balance (note 17) and hence is not a cash flow of the period

9. Taxation

	12 months ended 31	12 months ended 31
Recognised in the income statement	March 2010	March 2009
	£	£
Current tax expense		
Current year	-	-
Adjustments for prior year	<u> </u>	
Deferred tax credit		
Origination and reversal of temporary differences	65,638	(1,664,353)
Deferred tax on capital allowances	23,667	
	89,305	(1,664,353)
Total tax in income statement	89,305	(1,664,353)

Reconciliation of total tax charge

The tax expense in the income statement for the year differs from the standard rate of corporation tax in the UK of 28% (2009 28%) The differences are reconciled below

	12 months	12 months
	ended 31	ended 31
	March 2010	March 2009
	£	£
Profit/(loss) before taxation	397,139_	(5,296,156)
At 28%	111,199	(1,482,924)
Expenses not deductible for tax purposes	38,881	121,127
Prior year adjustment	(60,775)	(161,955)
Profit on disposal of pharmacy licences	-	(140,601)
Losses brought forward	-	<u> </u>
Total tax in income statement	89,305	(1,664,353)

Charge for the year

At 31 March 2009

Net book value
At 31 March 2009

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2010 *(continued)*

10. Property, plant and equipment

	Freehold land £	Leasehold improvements £	Fixtures & fittings £	Equipment £	IT equipment & software £	Total £
Cost	201.450	1 201 267	1 701 002	1// 070	400.065	2 0 40 7 62
At 1 April 2009	201,450	1,201,367	1,781,002	166,879	490,065	3,840,763
Additions	6,722	681,941	182,254	11,003	67,408	949,328
Disposals		(275,603)	(354,828)	(31,064)	<u>(76,861)</u>	(738,35 <u>6)</u>
At 31 March 2010	208,172	1,607,705	1,608,428	146,818	480,612	4,051,735
Depreciation						
At 1 April 2009	_	94,117	327,787	59,699	282,618	764,221
Charge for the year	-	67,970	158,328	33,061	138,711	398,070
Eliminated on disposal	-	(25,944)	(68,708)	(12,799)	(54,803)	(162,254)
At 31 March 2010		136,143	417,407	79,961	366,526	1,000,037
Net book value At 31 March 2010	208,172	1,471,562	1,191,021	66,857	114,086	3,051,698
	Freehold land	Leasehold improvements	Fixtures & fittings	Equipment	IT equipment & software	Total
Cost	£	£	£	£	£	£
At 1 April 2008	201,450	1,106,693	1,571,432	145,746	373,678	2 200 000
-	•	, ,		•	•	3,398,999
Additions	3,125,000	94,674	209,570	21,133	116,387	3,566,764
Transfer to group	(2.125.000)					(2.125.000)
company	(3,125,000)	1 201 267	1 701 002	1// 070	400.065	(3,125,000)
At 31 March 2009	201,450	1,201,367	1,781,002	166,879	490,065	3,840,763
Depreciation						
At 1 April 2008	-	48,699	166,639	28,208	130,312	373,858

45,418

94,117

1,107,250

201,450

161,148

327,787

1,453,215

31,491

59,699

107,180

152,306

282,618

207,447

390,363

764,221

3,076,452

11. Intangible assets

	0 1 1	Ţ	Other	Total
	Goodwill £	Licences £	ıntangıbles £	fotai £
Cost		2	~	~
At 1 April 2009	2,494,785	13,272,507	170,197	15,937,489
Additions arising from transfers	2,151,703	13,272,307	.,,,,,,	10,507,105
from group companies	-	1,059,431	_	1,059,431
Internally generated additions	-	•	25,326	25,326
Disposals	(182,975)	-	•	(182,975)
At 31 March 2010	2,311,810	14,331,938	195,523	16,839,271
Amortisation and impairment	410.462	2 (02 10(10.510	2 022 150
At 1 April 2009	419,463	2,602,196	10,519	3,032,178
Charge for the year	-	-	9,496	9,496
Impairment loss	-	544,770	•	544,770
Reversal of impairment	410.462	(1,845,201)		(1,845,201)
At 31 March 2010	419,463	1,301,765	20,015	1,741,243
Net book value				
At 31 March 2010	1,892,347	13,030,173	175,508	15,098,028
			Other	
	Goodwill	Licences	ıntangıbles	Total
0 .	£	£	£	£
Cost	010.000	6 700 200	10.562	E (10 0 (2
At 1 April 2008	812,000	6,788,300	42,563	7,642,863
Additions arising from transfers	1 600 706	6,009,945		7 602 730
from group companies Internally generated additions	1,682,785	493,251	127,634	7,692,730
Disposals	•	(18,989)	127,034	620,885 (18,989)
At 31 March 2009	2,494,785	13,272,507	170,197	15,937,489
At 51 March 2007	2,474,763	13,272,307	170,177	13,737,407
Amortisation and impairment				
At 1 April 2008	89,296	1,004,989	2,375	1,096,660
Charge for the year	-	-	8,144	8,144
Impairment loss	330,167	1,597,207	<u> </u>	1,927,374
At 31 March 2009	419,463	2,602,196	10,519	3,032,178
Not hook value				
Net book value At 31 March 2009	2,075,322	10,670,311	159,678	12,905,311
* = * * * * * * * * * * * * * * * * * *	2,0.0,022	10,0,0,011	2079070	,-V-9011

11. Intangible assets (continued)

Licences consist of intangible assets acquired from subsidiary companies and the development of pharmacy contracts. These intangible assets are measured at cost and have indefinite useful lives as the pharmacy contracts do not have a date of expiration. These assets are therefore not subject to amortisation. The carrying value of these assets was tested for impairment on 31 March 2010.

Impairment of goodwill and intangible assets

The Company tests annually whether goodwill or pharmacy licences have suffered any impairment

With regard to the value of pharmacy licences included in fixed assets, the directors recognise that since 31 March 2010 there has been an increase to the value of some pharmacy licences due to market forces beyond the Directors' control. Any write-back of impairments of pharmacy licences owned at 31 March 2010 have been reflected in these financial statements.

The recoverable amount of goodwill and pharmacy licences has been determined based on a value in use calculation based on budgets approved by the Board covering a five year period. The discount rate applied to cash flow projections is 7.0% (2009. 7.1%) and a terminal value is applied after year five based upon the value in use of each pharmacy branch.

The discount rate applied to the forecast cash flows was based upon the Weighted Average Cost of Capital The cost of equity was determined using the Capital Asset Pricing Model and a Beta appropriate to the Pharmacy Sector of 1 00 The cost of debt was based upon the Group's actual average rates of borrowing over the next 5 years. The assumed level of was in line with the current levels and this is considered to be the industry norm.

An impairment reversal of £1,845,201 and impairment loss of £544,770 resulting in a total reversal of £1,300,431 (2008 loss £1,597,207) in respect of certain individual Pharmacy Licences has been recognised during the year based upon value in use calculations. The reversal has arisen due to a net increase in the forecast cashflows and estimated terminal value of each licence at the end of year five. The increase in terminal value reflects the recent enhancement in the profitability of the company's pharmacy licences.

Sensitivity Analysis

With regard to the assessment of the value in use of the goodwill a 1% reduction in the NHS gross margin assumption would result in an increase in the impairment provision in the year of £240,000 whilst a 2% increase in the discount rate applied would result in an increase in the impairment provision of £404,000 If both sensitivities are applied together, the combined impact would be an increase in the impairment provision of £636,000

12. Investments

a) Investments in subsidiary companies

	2010	2009
	£	£
At the beginning of the period	10,103,475	4,073,060
Acquisitions in year	-	6,030,415
Dividend received – recovery of original investment	(9,799,359)	-
At the end of the period	304,116	10,103,475

During the year, the Company received dividend payments from Harvey & Richardson Holdings Limited, Clearup Limited, P&L Worsley Limited and Armside Chemists Limited to settle the intercompany balances from acquisition of Harvey & Richardson Holdings Limited, Clearup Limited, P&L Worsley Limited and Armside Chemists Limited The investments in these entities have been written down as a result. The combined entities have been accounted for using the pooling of interests method.

	Class of share	Place of incorporation	Shareholding 2010	Shareholding 2009	Business activity
Trinity Crescent Healthcare Consortium Limited	Ordinary	England	8%	8%	Dormant
Clearup Limited	Ordinary	England	100%	100%	Dormant
P&L Worsley Limited	Ordinary	England	100%	100%	Dormant
Armside Chemists Limited	Ordinary	England	100%	100%	Dormant
Harvey & Richardson Holdings Limited	Ordinary	England	100%	100%	Dormant
*Harvey & Richardson Limited	Ordinary	England	100%	100%	Dormant

^{*} owned indirectly through Harvey & Richardson Holdings Limited

o moo manaany anough raa vey ee relemandson riolangs Emiliea	Aggregate share capital and reserves	Profit after tax	
	£	£	
Trinity Crescent Healthcare Consortium Limited	770	-	
Clearup Limited	1,000	-	
P&L Worsley Limited	100	-	
Armside Chemists Limited	25,000	-	
Harvey & Richardson Limited	687,769	-	
Harvey & Richardson Holdings Limited	(403,483)	-	

b) Investments in joint ventures

	Year ended	Shares held by company	% Held	Place of incorporation	Business activity	Date of incorporation
GP Care Pharmacy Limited	31/03/2010	1 Ordinary share of £1	50%	England	Pharmacy services	07/02/2007

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2010 (continued)

13. Trade and other receivables

	2010	2009
Current	£	£
Trade receivables	3,582,561	2,765,263
Prepayments	450,957	585,318
VAT recoverable	306,896	893,442
Other taxes and social securities	8,430	-
Loans to group companies	7,825,842	_ 12,950,840
	12,174,686	17,194,863

Trade debtors are generally on 30-60 days' terms and are shown net of a provision for impairment As at 31 March 2010, no trade debtors were impaired or fully provided for (2009 nil)

As at 31 March 2010 and 31 March 2009 no debtors were past due. The majority of the Company's income derives from the NHS or is reimbursed by the NHS, hence the risk of default is minimal

14. Inventories

	2010	2009
	£	£
Finished goods and goods for resale	1,720,710	1,648,440

During the year, inventory totalling £22,064,242 (2009 £18,642,433) has been recognised in the Income Statement as an expense

15. Cash and cash equivalents

	2010	2009
	£	£
Cash at bank and in hand	2,573,853	3,315,772

16. Trade and other payables

	2010	2009
Current	£	£
Trade payables	6,617,186	4,162,531
Other taxes and social security	-	136,807
Accruals	337,056	1,025,429
Onerous lease provision	313,136	-
Other payables	27,003	531,912
	7,294,381	5,856,679
	·	

17. Financial liabilities

	2010	2009
	£	£
Intercompany loan	_19,908,534_	35,078,072
	19,908,534	35,078,072

The intercompany loans have no fixed term of repayment. The minimum contractual payment is therefore £nil (2009 £nil) The fair value of the intercompany loan is based on the discounted cash flows associated with the loan

18. Deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are attributable to the following

	Assets 2010 £	Assets 2009 £	Liabilities 2010 £	Liabilities 2009 £	Net 2010 £	Net 2009 £
Property, plant and equipment Pharmacy licenses recognised on acquisition	70,660 -	70,660 -	- (2,164,627)	(2,075,322)	70,660 (2,164,627)	70,660 (2,075,322)
Tax value of loss carry- forwards	2,531,762	2,531,762	-	-	2,531,762	2,531,762
Tax assets / (liabilities)	2,602,422	2,602,422	(2,164,627)	(2,075,322)	437,795	527,100

19. Authorised and issued share capital

Authorised	2010	2010	2009	2009
	Number	£	Number	£
Ordinary shares of £1 each	17,000,000	17,000,000	17,000,000	17,000,000

All shares issued in the prior period were at par for cash consideration

20. Share based incentive scheme

On 15 May 2006 the Assura Group Limited formed the Assura Executive Equity Incentive Plan (EEIP) and issued and transferred 8,066,768 ordinary shares into the plan Participants will be allocated units each of which represent one Ordinary Share, 68 5% of which was scheduled to vest on 31 December 2008 and the balance on 31 December 2010 These dates were varied in the prior period and are now 31 March 2009 and 31 March 2011 respectively. The units will vest at the end of the vesting periods if the compound growth in total shareholder return in each period is 12 5% above a base reference price of £1 90. A sliding scale will apply if the total shareholder return is between 0% and 12 5% over the base reference price. Upon vesting, an appropriate number of Ordinary Shares will be transferred by the trustees of the plan to participants less a deduction for the number of shares needed to recover any tax or national insurance liabilities which arise for participants. During the period no units (2009, 400,000 units) were granted to Assura Pharmacy Limited employees which vest on 31 March 2011.

For units outstanding as at 31 March 2010, the weighted average remaining contractual life is 1 38 years (2009 2 41 years) and the range of base reference prices is £0 55 to £1 90

The weighted average fair value of units granted during the period was £0 13 (2009 £0 15)

The fair value of equity settled units is estimated as at the date of grant using a Monte-Carlo model, taking into account the terms and conditions upon which units were granted. The following table lists the inputs to the model used for the year ended 31 March 2010 and the year ended 31 March 2009.

20. Share based incentive scheme (continued)

	31/03/10	31/03/09
Dividend yield (%)	0.0	0 0
Expected share price volatility (%)	72.6	64 9
Risk-free interest rate (%)	1.97	2 1
Expected life of units (years)	2.7	3 2
Weighted average share price (p)	33 0	38 0

The expected volatility reflects the assumption that the historical volatility is indicative of future trends, which may not necessarily be the actual outcome

The fair value of the units granted in the period, is nil (2009 £62,023) based on market price at the date the shares were granted. This cost is allocated over the vesting period. Given that the company's share price at the date of this report is substantially below the base preference price, the cumulative expense has been computed by preference to the second vesting date given the likelihood of the units being granted at the first vesting date. The cost allocation for the period was £13,835 (2009 £70,795). Dividends are paid to, and accumulate in, the Assura EEIP

Full details of the scheme are disclosed within the Assura Group Limited accounts which are publically available

21. Additional cash flow information

Analysis of Company net debt	1 Aprīl 2009	Non Cash Flow	Net Cash Flow	31 March 2010
	£	£	£	£
Cash & cash equivalents	3,315,772	-	(741,919)	2,573,853
Loans	(35,078,072)	17,263,917	(2,094,379)	(19,908,534)
	(31,762,300)	17,263,917	(2,836,298)	(17,334,681)
	1 Aprıl 2008	Non Cash Flow	Net Cash Flow	31 March 2009
	£	£	£	£
Cash & cash equivalents	2,327,339	•	988,433	3,315,772
Loans	(5,129,481)	(21,907,528)	(8,041,063)	(35,078,072)
	(2,802,142)	(21,907,528)	(7,052,630)	(31,762,300)

22. Operating lease commitments

The Company has entered into commercial leases on certain properties and motor vehicles

These leases have an average duration of between 3 and 20 years

Future minimum rentals payable under non-cancellable operating leases are as follows

	Motor Vehicles	Land and buildings	Motor Vehicles	Land and buildings
	2010	2010	2009	2009
	£	£	£	£
Not later than one year	19,722	833,060	25,055	729,109
After one year but not more than five years	66,608	3,296,601	14,848	2,777,117
After five years	-	10,676,221	-	11,281,270
	86,330	14,805,882	39,903	14,787,496

23. Ultimate controlling party

The immediate controlling party is Assura Pharmacy (Holdings) Limited, a company incorporated in Guernsey The ultimate controlling party is Assura Group Limited, a company incorporated in Guernsey Copies of the group financial statements are available from Isabelle Chambers, Route Isabelle, St Peter Port, Guernsey

24. Commitments

At the balance sheet date the company had contracted but not provided for site redevelopment costs amounting to £111,000 (2009 £nil)

25. Financial instruments

The Company holds cash and liquid resources as well as having debtors and creditors that arise directly from its operations. The directors consider the fair value of the financial assets and liabilities held to equal the carrying value.

The main risks arising from the Company's financial instruments and properties are credit risk, liquidity risk and capital risk. The Board regularly reviews and agrees policies for managing each of these risks and these are summarised below

Credit risk

Credit risk is the risk that an issuer or counterparty will be unable or unwilling to meet a commitment that it has entered into with the Group. In the event of a default by a debtor, the Group will suffer an income shortfall and may incur additional costs such as including legal expenses recovering the debt

The maximum credit risk exposure relating to financial assets is represented by carrying value as at the balance sheet date

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter in realising assets or otherwise raising funds to meet financial commitments

25. Financial instruments (continued)

The Company finances its activities with a combination of bank loans, cash and short-term deposits Intercompany loans are used to satisfy short-term cash flow requirements. Other financial assets and liabilities, such as trade debtors and trade creditors, arise directly from the Company's operating activities.

Capital risk

The primary objective of the Company's capital management is to ensure that it maintains a strong credit rating and healthy capital ratios in order to support its business and maximise shareholder value

The Group manages its capital structure and makes adjustments to it, in light of changes in economic conditions. To maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the dividend payment to shareholders, return capital to shareholders or issue new shares. No changes were made in the objectives, policies or processes during the year end 31 March 2010 and the period ended 31 March 2009.

The Company monitors capital using a gearing ratio, which is net debt divided by total capital plus net debt. The ratio at the period end is 59% debt to 41% equity (2009 67% debt to 33% equity). The Company's policy is to keep the gearing at a reliable level for a strongly asset-backed operating business. In order to achieve this it must have access to share capital when appropriate otherwise it may need to sell assets. The Company includes within net debt, interest bearing loans and borrowings, trade and other payables, less cash and cash equivalents, excluding discontinued operations.

Interest rate risk

The Company's interest rate risk is limited to changes in the interest charged and chargeable on intercompany loans

The Company's sensitivity to a reasonably possible change in interest rates with all other variables held constant has been considered. An increase of 50 basis points would have reduced the profit before tax by £100,000 Equally, a decrease of 50 basis points would have increased the profit before tax by £100,000

26. Related parties

During the year the Assura Pharmacy entered into transactions, in the ordinary course of business, with other related parties. Transactions entered into, and trading balances outstanding at 31 March 2010 with other related parties, are as follows.

	Purchases (Rent costs) from related party	Amounts owed by related party	Amounts owed to related party
Assura Group (Assura Group Ltd, Assura Management Services Ltd)	£	£	£
As at 31 March 2010	-	-	9,939,053
2009/10 Decrease in working capital facility	•	•	(1,340,808)
As at 1 April 2009 2008/09 Increase in working capital facility	-	-	11,279,861
As at 1 April 2008	-	-	4,763,366 6,516,495
Assura Properties (Assura Property Ltd, Assura Properties Ltd)	£	£	£
As at 31 March 2010	-	-	9,595,758
2009/10	747,543	-	(22)
As at 1 April 2009	•	•	9,595,780
2008/09 Investment capital for subsidiaries	672,594	-	7,448,184
As at 1 April 2008	-	-	2,147,596
Assura Pharmacy Holdings Limited	£	£	£
As at 31 March 2010	-	-	94,723
2009/10	-	-	-
As at 1 April 2009	•	-	94,723
2008/09	-	-	-
As at 1 April 2008	-	-	94,723
Subsidiaries (See note 12, investments)	£	£	£
As at 31 March 2010	-	-	279,000
2009/10 Dividend payments received	-	•	(9,712,514)
As at 1 April 2009	-	-	9,991,514
2008/09 Subsidiary investment	-	-	6,030,415
As at 1 April 2008	-	-	3,961,099
GP Care Limited	£	£	£
As at 31 March 2010	-	7,825,842	-
2009/10 Loan write off	-	(1,009,303)	-
As at 1 April 2009	-	8,832,830	-
2008/09 Loan to acquire Eastville and Stoke Bishop	-	1,242,397	-
As at 1 April 2008	-	7,590,433	-

During the year a pharmacy licence was sold to Andrew Murray, the former head of Assura Pharmacy Limited at a market rate of £29,000

26. Related parties (continued)

Compensation of key management personnel (including directors)		
	2010	2009
	£	£
Short-term employee benefits	258,239	303,459
Share-based payment	13,385	70,795
	271,624	374,254